
 
1 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.05.2024 с. Тюхтет № 53-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 20.05.2021 № 111-п «Об утверждении видов, 

условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе 

критерии оценки результативности и качества труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры, 

подведомственных отделу культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Тюхтетского муниципального округа» 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2296 «О 

краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», 

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 20.05.2021 № 111-п «Об утверждении видов, условий, размеров и 

порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки 

результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры, спорта 

и молодежной политики администрации Тюхтетского муниципального 

округа» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. в наименовании и пункте 1 Постановления слова «и казенных» 

исключить; 

1.2. в приложении к Постановлению (далее – Положение): 

1.2.1. в наименовании Положения слова «и казенных» исключить; 

1.2.2. пункты 4-8 в разделе 1 Положения считать пунктами 2-6 

соответственно; 

1.2.3. подпункт 1.3 пункта 1 в разделе 5 Положения дополнить 

подпунктом 1.3.2 следующего содержания: 

«1.3.2. Работникам учреждений дополнительного образования в сфере 

культуры, специалистам, обеспечивающих развитие массовой физической 

культуры (руководитель клуба по месту жительства, руководитель Центра 

тестирования ГТО, инструктор по спорту, инструктор по физической культуре 

и спорту инструктор по адаптивной физической культуре), работникам 

учреждений молодежной политики (директор, его заместитель и руководитель 

структурного подразделения, реализующие основные (профильные) виды 

деятельности указанных учреждений, специалисты по работе с молодежью, 

методисты) в следующих размерах (в процентах от оклада (должностного 

оклада), ставки заработной платы): 

до 100%.»; 

https://tuhtet-adm.ru/ustav


 
2 

1.2.4. пункт 1 раздела 5 Положения дополнить подпунктом 1.6 

следующего содержания: 

«1.6. Персональная выплата за результативность труда: 

а) в твердой сумме для учреждения молодежной политики (МБУ ММЦ 

«УСПЕХ»):  

директор - 6500,91 руб.,  

специалист по работе с молодежью - 4498,00 руб.; 

б) в твердой сумме для учреждения физической  культуры и спорта (МБУ 

СК «Подснежник»):  

директор - 6472,26 руб.,   

инструктор по спорту - 4313,34 руб.»; 

1.2.5. в ссылках на приложения №№ 1-3 слова «и казенных» исключить.  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш).  

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим 

с 01.04.2024 года.  

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                         О.Н. Тимофеев 

 

 

 


